In reliquis, ut quae speciali aliquo responso minime indigent, clementer pro- 
bamus, quod de iis, quae istic geruntur, tarn diligenter nos certiores reddas, idem 
in posterum quoque abs te eo ipso maiorem in dies apud nos gratiam inituro 
expectantes.

Datum in civitate nostra Vienna, die ultima Octobris, anno Domini 1574, 
regnorum nostrorum Romani et Hungarici 12, Bohemici vero 26.

Maximilianus.
Vidit loannes Baptista Weber 

Ad mandatum sacrae caesareae maiestis proprium
Petrus Obernburger

Magnifico fideli nobis dilecto Andreae Dudithio, nostro consiliario et in regno 
Poloniae internuntio.

495

Dudith à Maximilien II 
Kraków, le 2 novembre 1574

Ms. autographe, inédit: Wien, HHStA, Ungarn, Allgemeine Akten, fase. 105, Nov. 1574, ff. 10r-12v.

Sacratissima caesarea maiestas, domine, domine clementissime.
Litteras maiestatis vestrae sacratissimae die 15 praeteriti mensis scriptas huius 

prima accepi,1 in quibus, quae maiestatis vestrae sacratissimae mens sit, cum 
omni humilitate intellexi. |:Recte maiestas vestra sacratissima iudicat attenden-

in f 34v nota Dudithii: redditae 13 Novembris

3 Taddeo Bottone fut reçu par l’empereur le 24 octobre (NBD III/7, pp. 670-671).

1 Voir n° 487.
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dum esse, quid rex ad litteras statuum huius regni responsurus sit, ne pro re in
certa, quae tota in Dei voluntate posita est et non nisi spe comprehenditur, certae 
inimicitiae cum illo rege, quae multa mala attrahere possent, suscipiantur. Ve- 
rum quoniam turn ex coniecturis turn litteris iam hac de re ad senatores ab eo 
scriptis et frequentibus nuntiis2 satis perspecta nobis esse régis illius voluntas 
potest, non video, cur tantae rei deliberatio in longius differri et extrahi tempus 
debeat. Quodsi maiestas vestra sacratissima tanti illius amicitiam vel, quae ex 
appetitione huius regni enasci posset, hostilitatem facit, ut rem suam agere de- 
sinat et, quam Deus occasionem obicit, sua sponte abicere velit, iam non habeo, 
quid contra afferam. Id tantum superest meo iudicio, ut apud ilium, quibus po
test rationibus, elaboret maiestas vestra sacratissima, ne aegre ferat, si in tantum 
competitorum numerum veniat serenissimus archidux Emestus aut alius aliquis 
ex domo serenissimae caesareae maiestatis vestrae (quod tamen non ante fiet, 
quam intelligatur prorsus ipsum in hoc regno amplius regem esse per horum 
voluntatem non posse), ne christianitati hoc bonum invideat, ne sit, quod vulgo 
dici solet, de olitoris cane:| etc. |:Id si impetretur ab eo, magnum rebus nostris 
adiumentum accederet. Maiestati vestrae sacratissimae notae sunt suae rationes, 
ne mihi quidem prorsus ignoti sunt respectus, quare timide in hac re et quan
ta minima fieri potest illius et aliorum offensione procedere nos oporteat, sed 
video Ferrariensem3 et nonnullos alios satis aperte rem agere, quorum tamen 
ego factum non ita laudo, ut imitandos eos censeam. Non enim sum nescius 
seiunctas esse oportere rationes et actiones ac consilia maiestatis vestrae sacra
tissimae ab illorum proposito, sed id eo tantum inieci, ut significem quemvis 
pro se satagere sine ullo respectu. Si res in longum tempus extrahatur, vereor, 
ne nimis sero postea et sine fructu nos torqueamus, praesertim cum iam alii om
nia misceant et nihil intactum relinquat(ur). Quamvis numquam mi(hi) displicuit 
ac ne nunc quidem displicet, ut cautissime agamus et ne quid temere aut prae- 
cipitanter aggrediamur in omnibus dictis et factis nostris, imprimis cogitemus, 
tamen non etiam ita negligenter res nostrae administrandae videntur, ut occa- 
siones nobis elabi patiamur. Errat autem meo iudicio, qui putat vel hoc tempore 
vel posthac quidquam operae pretii nos aut quemvis alium sine magna pecunia 
perficere posse, quam isti semper appetunt, neque umquam non egent. Itaque 
suadeo humiliter, quemcumque res exitum habitura sit, ut aliquot milia flore-